



BU Nr. 112/2024

Besetzung der Sitze im Aufsichtsrat der Stadtwerke Weinstadt Projektentwicklung GmbH

Gremium	am	
Gemeinderat	18.07.2024	öffentlich

Beschlussvorschlag:

Der Gemeinderat beschließt im Wege der Einigung, den Eigenbetrieb Stadtwerke Weinstadt zu beauftragen, der Gesellschafterversammlung der Stadtwerke Weinstadt Projektentwicklung GmbH die in der Beratungsunterlage genannten Personen zur Wahl in den Aufsichtsrat vorzuschlagen.

Haushaltswirtschaftliche Auswirkungen:

Kosten: keine

Ansatz Haushaltsplan laufendes Jahr:

Haushaltsplan Seite:

Produkt:

Maßnahme (nur investiver Bereich):

Produktsachkonto:

Überplanmäßige Aufwendungen / Auszahlungen:

Außerplanmäßige Aufwendungen / Auszahlungen:

Deckungsvorschlag: (wenn über-, außerplanmäßig)

Bezug zum Kursbuch Weinstadt 2030:

Kein direkter Bezug.

Verfasser:

05.07.2024, Haupt- und Personalamt, Beck

Mitzeichnung:

mice of officering.			
Fachbereich	Person	Datum	Ergebnis
	Scharmann,		Zustimmung
Oberbürgermeister	Michael,	08.07.2024	
	Oberbürgermeister		
Stadtwerke Weinstadt	Meier, Thomas	08.07.2024	Zustimmung
Haupt- und	Beck, Jan	05.07.2024	Zustimmung
Personalamt	= · · · · · · · · · ·		

Sachverhalt:

Der Gesellschaftervertrag der Stadtwerke Weinstadt Projektentwicklung GmbH sieht sechs Sitze für Mitglieder des Gemeinderats der Stadt Weinstadt vor. Diese Mitglieder des Aufsichtsrats werden auf Vorschlag des Eigenbetriebs Stadtwerke von der Gesellschafterversammlung der Stadtwerke Weinstadt Projektentwicklung GmbH gewählt. Eine Stellvertreterregelung gibt es nicht.

Besetzungsvorschlag der Fraktionen:

Mitglied
Gaupp, Volker (CDU)
Witzlinger, Ulrich (CDU)
Zimmerle, Armin (FWW)
Serafini, Nico (FWW)
Dr. Siglinger, Manfred (GRÜNE)
Weber, Andrea (SPD)